4

ДОГОВОР № ____
на обновление текущей версии и сопровождение программного комплекса ДепоМир

г. Москва
" ____" ______ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью “Алгиз-софт", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _______________, действующ _____ на основании ________________, с одной стороны и __________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________, действующ _________ на основании _______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить обновление текущей версии программного комплекса (ПК) ДепоМир, предназначенного для ведения реестров акционерных обществ профессиональным регистратором.

1.2. Поставляемому по настоящему договору обновлению текущей версии ПК ДепоМир предоставляется гарантийное обслуживание (пункт 6.1. настоящего договора) на период до _____________, на условиях соблюдения Заказчиком пункта 6.2. настоящего договора.

1.3. Срок полезного использования обновления текущей версии составляет 1 год с даты его поставки.

1.4. Поставка обновления текущей версии не увеличивает количество экземпляров ПК ДепоМир, приобретенных Заказчиком, которое составляет 1 (Одну) копию, если иное не указано в разделе 2 настоящего договора, или не предусмотрено дополнительными соглашениями к нему.

2. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
По настоящему договору поставляется обновление текущей версии 5 ПК ДепоМир, (регистрационный номер __________) в следующей комплектации:

	· Стандартный комплект для профессионального регистратора (базовая конфигурация, многоэмитентный режим, учет документарных выпусков, учет входящих документов, ведение до 100 тыс. лицевых счетов)
	198000-00 рублей

	· Сетевой режим (не более трех одновременно работающих)
	29700-00 рублей

	· Изменение истории операций
	34650-00 рублей

	· Групповые операции
	24750-00 рублей

	· Выплата дивидендов
	29700-00 рублей

	· Отложенные операции
	29700-00 рублей

	· Шифрование данных
	59400-00 рублей

	· Собрание акционеров
	94050-00 рублей

	· Трансфер-агент (удаленное рабочее место)
	59400-00 рублей

	· Удаленный доступ к счету
	24750-00 рублей

	· Дополнительное рабочее место на сети
	9900-00 рублей

	· Ведение до 500000 счетов
	49500-00 рублей

	· Количество лицевых счетов без ограничения
	94050-00 рублей

	· Регистратор паевого фонда
	247500-00 рублей

Справочно: текущая полная цена комплекта составляет  ______________  рублей.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость обновления текущей версии (цена договора) для вышеуказанного комплекта программы установлена в размере 20% (Двадцать процентов) цены комплекта, что составляет ____________. НДС не облагается.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Перечисление денежных средств в соответствии с п. 3.1 производится на основании счета, выставляемого Поставщиком Заказчику, в течение срока действия выставленного счета.

5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
5.1. Поставка обновления текущей версии ПК ДепоМир в соответствии с разделом 2 настоящего договора получается Заказчиком самостоятельно с сайта Поставщика в Интернет по адресу www.depomir.ru, на основании файла персонального ключа, выдаваемого Поставщиком Заказчику по электронной почте Заказчика, в срок не более трех дней с даты оплаты настоящего договора.

5.2. Исполнение поставки обновления текущей версии подтверждается актом приема-передачи, подписываемым представителями Заказчика и Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В течение срока действия гарантийного сопровождения Поставщик обязуется исправлять все выявленные Заказчиком ошибки ПК "ДепоМир". Под ошибкой программного обеспечения понимается несоответствие работы программы руководству пользователя при условии обеспечения техническими и программными ресурсами, указанными в Приложении № 1 к настоящему договору. Под исправлением ошибки понимается приведение в соответствие работы программы руководству пользователя. Исправление ошибки выполняется в минимально возможные сроки и не свыше 15 дней с даты заявки Заказчика. В случае неполучения Заказчиком исправленной версии программы по независящим от Поставщика причинам, Поставщик не может считаться нарушившим условия послегарантийного обслуживания.

В течение срока действия гарантийного сопровождения Поставщик предоставляет бесплатные консультации Заказчику по вопросам эксплуатации ПК "ДепоМир" по телефону и электронной почте.  В течение срока действия гарантийного сопровождения Заказчик имеет право переписывать по Интернет (www.depomir.ru) либо в офисе Поставщика все выпускаемые Поставщиком модификации ПК ДепоМир версии 5 в указанной в разделе 2 настоящего договора комплектации. Изменение технологии работы у Заказчика и необходимые в связи с этим доработки программного обеспечения к обслуживанию не относятся.

6.2. Заказчик гарантирует нераспространение ПК ДепоМир третьим лицам.

6.3. Поставщик не несет никакой иной ответственности, кроме оговоренной в п. 6.1, за какие бы то ни было последствия использования комплекса.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие между сторонами, подлежат урегулированию путем переговоров между собой. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров между сторонами, эти споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством России.

7.2. Все прочие вопросы, не урегулированные положениями настоящего договора, регулируются действующим законодательством России.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО “Алгиз-софт”

ИНН 7715825549 КПП 771501001

127322 Москва, ул. Милашенкова д.22

р/с  40702810100000000063

в ООО КБ "ИДЕАЛБАНК"

г. Москва
к/с 30101810500000000723

БИК 044552723
	_______________________________________

_______________________________________

	Подписи сторон:

	__________________________
/__________________________/
	__________________________
/_________________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к ДОГОВОРУ №  ____ от ___________2012 г.
на обновление текущей версии и сопровождение программного комплекса ДепоМир
1. МИНИМАЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

1.1.  Минимальными требованиями к техническому обеспечению являются стандартные требования к оборудованию, указываемые в описании используемой операционной системы из списка пункта 2.1. настоящего приложения
1.2.  Для первичной установки программы требуется место на жестком диске не менее 20 Mb; и не менее 1 Kb для ведения каждого лицевого счета
1.3.  Для использования сетевых поставок требуются сетевые карты, файл-сервер и иное программное и техническое обеспечение в соответствии с требованиями сетевого оборудования
1.4.  Мышь

1.5.  VGA-совместимая видео-карта, обеспечивающая работу в разрешении не менее 800х600 пикселов

1.6.  Принтер

1.7.  Устройство чтения CD ROM
2. ТРЕБОВАНИЯ К ПРОГРАММНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

2.1. Одна из следующих операционных систем:  WINDOWS 98, WINDOWS 2000, WINDOWS NT, WINDOWS ХР 32, WINDOWS VISTA 32
2.2. Для сетевой конфигурации - соответствующее сетевое программное обеспечение (сетевое программное обеспечение операционных систем WINDOWS 98, WINDOWS 2000, WINDOWS NT, или любое внешнее сетевое программное обеспечение)

2.3. Текстовый процессор Microsoft WORD версии не ниже 97

2.4. Любой внешний архиватор и соответствующий ему разархиватор

ПОДПИСИ СТОРОН:
ПОСТАВЩИК

ЗАКАЗЧИК

ООО “Алгиз-софт”

_________________________

__________________________
/_________________________/

/________________________/